ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2025 года                                                                            № 117/400-5
р.п. Лебяжье

	Об установлении времени предоставления помещения, пригодного

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося в государственной или муниципальной собственности, для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений для встреч с избирателями на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва

В соответствии с пунктом 3 статьи 25.1 Закона Курганской области от 06.06.2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы» и во исполнение пункта 2 решения Избирательной комиссии Курганской области от 28.06.2025 года № 86/683-7 «О некоторых вопросах обеспечения равных условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений для встреч с избирателями на выборах депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва продолжительностью не более 120 минут.
2. Рекомендовать Главе Лебяжьевского муниципального округа:
2.1. Выделить помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в муниципальной собственности для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений для встреч с избирателями.

2.2. Направить информацию о выделенных помещениях в территориальную избирательную комиссию Лебяжьевского муниципального округа.
3. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                      М.Н. Гаврилова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                      Е.Г. Фадеева